Sede Central, fueron desmontados, debido a un nuevo sistema de climatización, por lo que
no será necesario realizar el servicio de mantenim¡ento preventivo, solicitando se realice la
modificación del Conkato la mlsma que debe reducirse hasta un 15.260/0 que
correspondería a un monto de Sl. 22,432.40 (Veintidós Mil Cuatrocientos treinta y dos con
40/100 soles);

Que la Dirección Técnica Normativa del Organ¡smo Supervisor de las
Contratac¡ones del Estado, mediante Opinión N" 156-2016/DTN, ha mencionado que:

«... la reducción de prestaciones requiere -además del cumplimiento de los
requisitos establecidos en los artículos 34 de la Ley y 139 del Reglamento- que ta